



سینما باز هم مسیحیت را به چالش کشید

«رمز دوینجی» فیلمی که از رمان پرفروش «دن برن» اقتباس شده و هم اکنون در حال اکران است مناقشات بسیاری را میان مسیحیان سراسر دنیا به وجود آورده است که این مناقشه حتی در زمان ساخت فیلم و پیش از اکران نیز وجود داشت. این در شرایطی است که بسیاری از مقامات کلیسایی چون مقامات واتیکان خواستار تحریم آن شده و مدعی شدند که این فیلم به دین مسیحیت و به شخص عیسی مسیح (ع) اهانت کرده است.

موضع گیری مقامات رسمی واتیکان

موضع گیری اسقف اعظم آنجلو آماتو، دبیر کنگره تعالیم و ایمان در میان اولین واکنش‌های پیش از اکران این اثر محسوب می‌شود که از سوی یک مقام رسمی در واتیکان صورت گرفت. وی طی سخنرانی خود در دانشگاه پاپی «صلیب مقدس» خواستار تحریم فیلم «رمز دوینجی» شد و ابراز امیدواری کرد همه دانشجویان این دانشگاه نیز فیلم را تحریم کنند، چرا که این فیلم مملو از اهانت و اشتباهات تاریخی و الهیاتی درباره مسیح (ع)، انجیل و کلیسا است.

اسقف اعظم آنجلو آماتو با اشاره به کتاب مقدس اسلام گفت: اهانت، افترا و اشتباه اگر نسبت به قرآن نیز صورت بگیرد مسلماً تظاهرات موجهی را در سراسر دنیا رقم می‌زند. سال گذشته کاردینال تراکسیو برتون، دبیر سابق کنگره تعالیم و ایمان خواستار تحریم کتاب شد.

ده روز پس از آن کاردینال نیجریه‌ای واتیکان به علت اهانت به کلیسا و مسیح (ع) خواستار اقدام قانونی مسیحیان علیه فیلم رمز دوینجی شد و آن را فریبی ماهرانه توصیف کرد.

هر دو کاردینال اظهار داشته‌اند که ادیان دیگر نیز هیچگاه نمی‌توانند در مقابل اهانت به دین خود واکنش نشان ندهند.

کاردینال آریزها اظهار داشت که مسیحیان نباید نسبت به این اهانت بی تفاوت باشند و فکر کنند که تنها بخشایش و فراموش کردن موضوع می‌تواند کاری از پیش ببرد، گاهی این امر وظیفه مؤمن است که گامی عملی بردارد، گام‌های عملی و یک اقدام قانونی در این رابطه باعث می‌شود حقوق دیگران از این پس محترم شمرده شود.

وی یادآور شد: این امر یکی از اصول بنیادین حقوق بشر است که عقاید دینی و پیامبر دین ما مورد احترام قرار گیرد. افرادی که حضرت مسیح (ع) را مورد اهانت قرار می‌دهند از این امر که مسیحیان آماده بخشایش و حتی عشق نسبت به دشمنان خود هستند سوء استفاده می‌کنند.

مسیحیان نسبت به موضوع اصلی این فیلم که مدعی شده عیسی مسیح با مریم مجدلیه ازدواج کرده، صاحب فرزندی شده و تبار او تاکنون نیز ادامه دارد و کلیسای کاتولیک روم نیز در راستای اخفای این امر نقش اصلی را ایفا کرده است، معترض هستند.

اتحاد کاتولیک‌ها و پروتستان‌ها علیه رمز دوینجی

مناقشات به وجود آمده بر سر فیلم «رمز دوینجی» که برای اولین بار در جشنواره کن و پس از آن در ایالات متحده اکران شد به نوعی اتحاد کلیسای کاتولیک و پروتستان کانادا را فراهم کرد تا این فیلم را محکوم نمایند.

کلیساهای کاتولیک و پروتستان کلرادو محکومیت این فیلم را تنها در راستای محکوم کردن نکات غیر حقیقی داستان فیلم عنوان کرده و تصریح کردند که در صدور تحریم کردن فیلم یا کتاب نیستند.

مسیحیان علت مخالفت خود را به چالش طلبیدن هویت اعمال عیسی مسیح (ع)، محتوای انجیل و خاستگاه کلیسا عنوان کرده که فاقد اعتبار الهیاتی، حقوقی و تاریخی است.

مدیر روابط عمومی محلووه سراسقی دنور گفت: کلیسای کاتولیک اگر پرسش‌های این اثر را نادیده می‌گرفت هیچ حس مسئولیتی نداشت. ما می‌خواهیم اطمینان حاصل

کنید که واقعیت و حقیقت ارائه می‌شود.

این محلووه سراسقی هفته گذشته یک ستاد اطلاع رسانی را برای آموزش روحانیون و غیر روحانیون آغاز کرده و از آنها خواسته از حقایق تاریخ کلیسا مطلع شوند. طی هفته‌های آینده همه کشیش‌های این محلووه کتابی تحت عنوان «قریب دوینجی» و مجموعه نکاتی برای شکل دادن به محور موعظه‌ها دریافت می‌کنند.

کیل فیسک مدیر اجرایی انجمن ملی انجیلی‌ها اظهار داشت: مسیحیان انجیلی ارزش بسیاری برای نقش عیسی مسیح (ع) قائل هستند. به طور حتم ما اختلاف نظرهای الهیاتی با کاتولیک‌ها داریم، اما دیدگاه‌های مشترکی میان فرقه‌های مسیحی وجود دارد و این امر زمینه‌های همکاری را گسترش می‌دهد.

انجمن ملی انجیلی‌ها جزوات و کتاب‌هایی را توزیع می‌کند تا کذب «رمز دوینجی» را مورد تأکید قرار دهد. انجمن رسالت آمریکا نیز قرار است همایشی ملی را با حضور ۴۸۰ روحانی و رهبر کلیسا برگزار کند تا درباره این فیلم به بحث و بررسی بپردازند.

کلیساهای ارتدکس روسیه و انگلیکن این فیلم را تقبیح کرده و روحانیون هر دو مذهب مسیحی علیه آن اظهار نظر کرده‌اند؛ در این میان مقامات رسمی یونان تماشای «رمز دوینجی» را برای جوانان زیر ۱۷ سال ممنوع کرده است.

اعتراض مسیحیان آسیا

یکی از اعضای کلیساهای انجیلی تایلند اظهار داشت: اگر عیسی مسیح (ع) همسر و فرزندی داشت مسیحیت از بین می‌رفت. در ائتلافی که گروه‌های مسیحی در تایلند تشکیل دادند خواستار سانسور کردن ۱۵ دقیقه آخر فیلم بودند؛ چرا که ۱۵ دقیقه آخر فیلم نشان‌دهنده این امر است که تبار مسیح تا امروز زنده است. هیئت سانسور تایلند با حذف ۱۰ دقیقه آخر فیلم موافقت کرده است.

رئیس انجمن کاتولیک در هندوستان نسبت به تصمیم این کشور برای اکران فیلم اعتراض کرد و اعتراض خود را با اعتصاب غذا اعلام کرد؛ وزیر اطلاعات و نشر هندوستان اظهار داشته که تاریخ اکران فیلم را تا زمانی که خود یکبار این فیلم را تماشا کند به تعویق می‌اندازد.

اسقف اعظم فیلیپین نیز فیلم و کتاب «رمز دوینجی» را تقبیح کرده و اظهار داشته این اثر وجهه الهی مسیح را مورد حمله قرار داده است.

اما مقامات کلیسای سنگاپور و کره جنوبی از تحریم فیلم امتناع کرده و اظهار داشته‌اند که مخاطب تخیلی بودن آن را درک می‌کند.

اسقف مالزی که ۶۰ درصد جمعیت کشورش را مسلمانان تشکیل داده‌اند اظهار داشته است که قدرت دین مسیحیت با فیلم مبارزه می‌کنند. وی افزود: اگر مسیحیان دین خود را بشناسند و ایمان آنها به اندازه کافی محکم خواهند بود، ما این امر را به صلاح دید مخاطب مسیحی واگذار می‌کنیم که فیلم را تماشا کرده و باور

کند یا خیره، در هر صورت این یک انتخاب آزاد است. اما سریلانکا به واسطه درخواست کنفرانس اسقف‌های کاتولیک اکران این فیلم را ممنوع کرده است؛ این در شرایطی است که مسیحیان این سرزمین که اکثراً کاتولیک محسوب می‌شوند تنها ۷/۵ درصد از جمعیت ۱۹ میلیونی و بودایی کشور را تشکیل داده‌اند.

اقداماتی در راستای جدایی حقیقت و کذب

درست پس از اکران این اثر که منتقدان، فروش و موفقیت آن را نه به واسطه سینمایی بودن بلکه به واسطه کنجکاوی مخاطبان تضمین کرده‌اند مسیحیان سراسر دنیا بر تلاش‌های خود در راستای تأکید بر کذب بودن داستان فیلم افزودند. دانشگاه‌های الهیات آمریکا و مسیحیان این کشور به واسطه راه‌اندازی پایگاه‌های اینترنتی، برگزاری سخنرانی، چاپ آگهی و توزیع جزواتی بر حقیقتی نبودن داستان رمز داوینچی تأکید کردند.

گروهی از مسیحیان دانشگاه علوم دینی وستمنستر برنامه‌های خود را به واسطه چاپ آگهی‌های تبلیغاتی پرتیراژ ترین روزنامه‌های ایالات متحده اعلام کرده‌اند؛ اما آنها آگهی‌های خود را در قالب اعتراض نسبت به این فیلم ارائه نکرده‌اند؛ بلکه این ستادها آگهی خود را به نحوی منتشر کردند تا بتواند برای پرسش‌های ذهنی مردم پس از تماشای فیلم پاسخی ارائه دهند.

مسیحیان ایالات متحده در این راستا پایگاه اینترنتی تحت عنوان "حقیقت رمز داوینچی" راه‌اندازی کرده‌اند تا مردم میان تصورات نویسنده و حقیقت تمایز قائل شوند. مؤسسه مسیحیان پروتستان مشایخی جزواتی را توزیع می‌کنند تا مردم ترغیب شده و حقیقت را دنبال کنند.

سازمان‌های مسیحی همچنین در راستای برقراری ارتباط با نوجوانان، بهترین راه را تکنولوژی در نظر گرفته‌اند تا به پرسش‌های آنها درباره رمان "دن براون" پاسخ دهند. یکی از بزرگترین سازمان‌های مربوط به نوجوانان در آمریکا ویدئویی در پایگاه اینترنتی خود قرار داده تا تفکر نوجوانان مسیحی نسبت به این فیلم هدایت شود.



عواقب اجتماعی یک آیین طبقاتی

در حالی که سیاستمداران هندی می‌کوشند گام‌های بلندی برای بهبود وضعیت معیشت مردم این کشور بردارند، عواقب اجتماعی و سیاسی مذهب هندو، این اقدامات را با تردید مواجه می‌کند. اعتقاد مذهب هندو به عنوان مذهب مسلط هند به طبقه بندی اجتماعی مردم، نتایج غیر قابل قبولی برای مردم دارد. آخرین حلقه برای ناخرسندی‌ها به تصمیمی برمی‌گردد که ریشه در آیین هندو دارد.

اعتراض پزشکان و دانشجویان مراکز آموزشی و علوم پزشکی هند در دهلی نو به اختصاص ۲۷ درصد از ظرفیت پذیرش دانشجویان به طبقه ای با عنوان، "اقتشار عقب مانده" طی ماه‌های اخیر گسترش یافت.

عده‌ای از دانشجویان موسسه‌های آموزشی هند چندین روز دست به اعتصاب غذا زدند و دانشجویان دیگر دانشکده‌های پزشکی و موسسات علمی هند همچون موسسه فناوری هند و دانشگاه دهلی و برخی از نهادهای اجتماعی را نیز با خود همراه کردند.

این اعتصاب پزشکان و دانشجویان پزشکی فعالیت بیمارستان‌ها را در سراسر هند مختل کرده و بیماران بویژه از قشر کم درآمد را با مشکل مواجه نموده است هر چند که پزشکان بیمارستان را در جاده‌های برپا شده در حاشیه خیابان‌های اطراف بیمارستان‌ها مداوا می‌کنند.

در این میان حامیان اختصاص سهمیه به افراد متعلق به قشر پایین و عقب مانده جامعه هند طی روزهای گذشته در موسسات عالی هند نیز تظاهرات وسیعی را در چندین شهر هند از جمله دهلی ترتیب دادند.

موضوع اختصاص سهمیه به قشر پایین اجتماعی در نهادهای و موسسات آموزشی دولتی هند به سال ۱۹۵۰ میلادی باز بر می‌گردد. نظام اجتماعی در هند بسیار پیچیده است و اقتشار اجتماعی در جامعه این کشور، بخصوص در میان هندوها، بر مبنای شغل افراد تعیین و هر شغلی به عنوان یک قشر اجتماعی تلقی می‌شود. اما قوانین مندرج در قانون اساسی هند حکایت از آن دارد که نئوپن کنندگان قانون اساسی این کشور بعد از استقلال این کشور از استعمار انگلیس تلاش داشته‌اند تا فارغ از میراث به جا مانده از دوره‌های گذشته در زمینه دسته بندی جامعه هند بویژه توسط آیین هندوها، برای بهبود وضع مستمندان و عقب ماندگان جامعه هند و شامل کردن آنان در امور کشور قوانینی را وضع کنند، هر چند که هنوز هم در برخی از شهرها و بویژه روستاها طبقه بندی جامعه به شهرت درجه یک و دو همچنان بر روابط اجتماعی این کشور سایه افکنده است.

تعداد اقتشار "دالیت" یا "نجس" که در قانون اساسی هند از آنان به عنوان اقتشار و عشایر مشخص نامبرده شده است که در واقع همان افراد عقب مانده هستند به هزاران نفر می‌رسد و آنها شامل رفتگران، پینه دوزان، مرده سوزان و تولت شویان می‌شوند.

"دالیت ها" ۱۶/۲ درصد، گروه‌های عشایری ۸/۲ درصد، دیگر اقتشار عقب

مانده ۵۲ درصد، اقلیت‌های مذهبی ۱۸/۴ درصد و اقتشار دیگر ۵/۲ درصد از جمعیت هند را تشکیل می‌دهند.

در آیین هندوها که حدود درصد از جمعیت هند را تشکیل می‌دهند، افراد به چهار طبقه شغلی یا اجتماعی کاملاً متمایز تقسیم شده‌اند.

"برهمنان" (شامل کاهنان معابد و علمای آیین هندو) بالاترین قشر را در این گروه بندی اجتماعی تشکیل می‌دهند و "کشاتریا"ها (جنگجویان و محافظان برهمنان)، "ویشا"ها (تجار، کسبه و بازاریان) و "شودرا"ها (طبقه پست آیین هندو که به قشر نجس شهرت داشته و از نظر عقیدتی خارج از آیین هندو بشمار می‌رود) به ترتیب رده‌های دوم، سوم و چهارم را اشغال می‌کنند.

این اقتشار دوباره به گروه‌های کوچک و کوچکتر تقسیم می‌شوند.

مدیریت اداری و سیاسی، آموزش و تدریس علم، دانش، موسیقی و هنر و نیز انجام مراسم مذهبی از وظایف "برهمنان"ها است حال آنکه افراد متعلق به قشر "کشاتریا" به کار نگهبانی و جنگ با دشمن، افراد متعلق به قشر "ویشیه" به انجام تجارت و افراد متعلق به قشر "شودر" به انجام خدماتی چون رفتگری، پینه دوزی، نظافت توالت و فاضلاب اشتغال دارند.

"برهمنان" اقتشار پایین، مخصوصاً "شودرها"، را به عنوان "نجس" تلقی می‌کنند و شدت این رفتار غیر انسانی در برخی از روستاها به حدی است که "شودرها" نباید خود را به "برهمنان" نزدیک یا از گزگرفه‌های مورد استفاده آنان عبور کنند.

به اعتقاد صاحب نظران مسایل اجتماعی و فرهنگی، حکومت ۸۰۰ ساله مسلمانان و استعمار ۲۰۰ ساله انگلیس‌ها در هند و نظام سیاسی دموکراسی حاکم در این کشور بعد از کسب استقلال از انگلیس موجب بروز تغییرات وسیعی در نظام اجتماعی هند شده است بطوریکه "برهمنان" اکنون در بازار فعالند و یا در نیروهای مسلح خدمت می‌کنند و افراد متعلق به طبقه "دالیت‌ها" یا "نجس"ها به‌اسرار سیاست پرداخته و به پارلمان و وزارتخانه‌های دولت مرکزی نیز راه یافته‌اند.

"مهاتما گاندی"، رهبر فقید جنبش آزادی هند، به "دالیت‌ها" عنوان "هریجان" (بندگان خدا) داد و خواستار اختصاص کرسی‌هایی به آنان در ادارات و موسسات آموزشی دولتی به منظور ترفیع وضعیت اجتماعی و اقتصادی آنان شد.

قانون اساسی هند در سال ۱۹۵۰ اختصاص کرسی‌هایی را در مجالس قانونگذاری این کشور برای پایین‌ترین اقتشار اجتماعی (شودر، دالیت یا نجس) و گروه‌های عشایری مندرج در این قانون اجباری ساخت و اصلاحیه این قانون در سال ۱۹۵۱ به دولت‌های محلی اجازه داد که کرسی‌هایی را در موسسات آموزشی به این اقتشار اختصاص دهند.

بازنگری متون درسی اسلامی دانشگاه‌های انگلیس، دستور کار جدید

طبق این تحقیق، نیمی از مسلمانان زیر ۲۵ سال فاقد شغل هستند و یک سوم آنها هم در فقیرترین مناطق کشور انگلیس زندگی می‌کنند. همچنین بیشترین آمار مبتلایان به بیماری‌های طولانی مدت متعلق به مسلمانان است. این کار پژوهشی نتیجه گیری می‌کند: در مجموع مسلمان دارای شرایطی بحرانی و محرومیتی مضاعف در جامعه انگلیس هستند. قرار است نتیجه این تحقیق به دولت داده شود تا دولت آنرا براساس مصوبه فرصتهای برابر در برنامه ریزیهایش مورد ملاحظه قرار دهد.

در همین حال دو نهاد مدنی اسلامی در انگلیس نسبت به یافته‌های یک تحقیق در این کشور که نشان‌دهنده محرومیت مضاعف مسلمانان انگلیس نسبت به پیروان سایر ادیان است، واکنش نشان دادند. "کمیسیون حقوق بشر اسلامی" با انتقاد از ندامت روند محرومیت مسلمانان در انگلیس، یافته‌های این تحقیق جدید را نشانه‌ای از شکست قوانین ضد تبعیض در جامعه اروپا توصیف کرد.

همچنین "شورای مسلمانان بریتانیا" فراگیرترین تشکیلات اسلامی انگلیس اعلام کرد: نتایج این تحقیق نشان می‌دهد مشکلات عمیقی مانند فقر ریشه‌های اصلی گسترش حس تنزوا در میان بسیاری از جوانان مسلمان در انگلیس هستند. "سر اقبال ساکرانی" دبیرکل شورای مسلمانان بریتانیا گفت: امیدواریم نتایج این تحقیق بتواند پایه‌ای برای اتخاذ راهکارهایی مناسب در جهت از میان بردن مشکلات موجود در جامعه مسلمانان باشد.

مسلمانان حدود دو میلیون نفر از جمعیت ۶۰ میلیونی انگلیس را تشکیل می‌دهند. حدود نیمی از مسلمانان این کشور حداکثر ۲۵ سال دارند.

دولت انگلیس به بهانه مبارزه با تروریسم، دستور فوری بازنگری در متون درسی‌های اسلامی دانشگاه‌های این کشور را صادر کرد.

"بیل زمل" معاون وزیر آموزش و پرورش انگلیس در امور آموزش عالی در این باره اعلام کرد که هم‌اکنون تفاسیر تنگ‌نظرانه و غیرمفیدی از اسلام به عنوان متون درسی در دسترس بسیاری از دانشجویان است. سال گذشته نیز "روث کلی" وزیر سابق آموزش و پرورش انگلیس خواستار توقف آرایه آموزش‌های افراطی و توجیه رفتارهای خشونت بار به نام اسلام به دانشجویان این کشور شده بود. رامل تأکید کرد که باید از یک سو با نشان دادن جنبه‌های انسانی ادیان مختلف و به خصوص اسلام مانع جذب جوانان انگلیسی به گروه‌های افراطی تروریستی شد و از سوی دیگر موجبات جلب آنان به جامعه این کشور را فراهم کرد.

به گفته معاون وزیر آموزش و پرورش انگلیس تجدید نظر در متون اسلامی دانشگاه‌های این کشور به زودی زیر نظر "عطاءالله صدیقی" محقق ارشد مطالعات اسلامی در بنیاد اسلامی لستر انجام خواهد شد.

سخنان رامل همزمان با انتشار یک تحقیق دانشگاهی درباره وضع اجتماعی مسلمانان در انگلیس ایراد شد. یک تحقیق دولتی در انگلیس نتیجه گیری کرد: مسلمان انگلیس در میان پیروان سایر ادیان در این کشور از لحاظ رفاه، اشتغال، مسکن و آموزش در محرومترین شرایط جامعه زندگی می‌کنند.

به گزارش شبکه خبری بی بی سی، این تحقیق توسط مرکز تحقیقات دانشگاه‌های بیرمنگام، دربی، آکسفورد و وارویک انجام گرفته و تصریح می‌کند که مسلمان انگلیس نسبت به پیروان سایر ادیان الهی فقیرترین قشر جامعه هستند.

ابراز نگرانی وزیر امور خارجه واتیکان از کاهش تعداد مسیحیان در کشورهای اسلامی

وزیر امور خارجه واتیکان در سخنانی از کاهش تعداد مسیحیان ساکن در کشورهای اسلامی، ابراز نگرانی کرد.

روزنامه اونیره ارگان اسقف‌های ایتالیا با اعلام این مطلب نوشت: مونسینوسور جووانی لایولو وزیر امور خارجه واتیکان در مراسم اختتامیه نشست عمومی شورای پاپی امور مهاجرین ضمن اشاره به کاهش فزاینده جمعیت جامعه مسیحی در کشورهای اسلامی، گفت: این کاهش توأم با آمار بالای ازدواج‌های مختلط است که در آن طرف کاتولیک بشکلی خاص وبه علت وضعیت حقوقی ملهم از اسلام، بی دفاع مانده است.

روزنامه اونیره در ادامه به نقل از لایولو می‌افزاید: کلیسا درصدد است تا برای کمک به مسیحیانی که در کشورهای اسلامی زندگی می‌کنند، خود را در سطوح دیپلماتیک و اقتصادی تجهیز نماید تا باعث کاهش مهاجرت آنان شود.

در این راستا ضمن افزایش گفت و گوها، مسیحیت را به مسلمانانی که به غرب مهاجرت می‌کنند، معرفی می‌نماید، علاوه براین به کشورهای غربی یادآور می‌شود که بر روی اصل حق تقابل در خصوص آزادی دینی که اساس آن احترام جهان شمول

حقوق بشر است، پافشاری نماید.

لایولو در این رابطه عنوان می‌کند که به عنوان مثال در سال ۱۹۷۳ در ایران جمعیت کاتولیک بالغ بر یک صدم درصد کل جمعیت بوده است، در حالیکه امروزه یک هزارم درصد است. در سوریه از ۲۸ صدم درصد به ۱۹ درصد، در عراق از ۲۶ صدم درصد به یک صدم درصد رسیده و در اسرائیل - فلسطین جامعه مسیحی به نصف کاهش یافته است. در همین رابطه کاردینال کورمک مورفی اکونور رییس کلیسای کاتولیک ولز و انگلیس اعلام کرد: مسلمانان بریتانیایی بایستی آشکارا از کشورهای اسلامی که مومنین کاتولیک را مورد تبعیض قرار می‌دهند، انتقاد کنند.

او که در این کنفرانس درباره همکاری بین ادیان در انگلیس سخنرانی می‌کرد یاد آور شد: این که مسلمانان بتوانند آزادانه مراسم دینی خود را در آکسفورد و لندن بجا آورند، به همان اندازه اهمیت دارد که کاتولیک‌ها بتوانند آیین‌های مربوط به خود را در ریاض و کابل بجا آورند. وی افزود: حقوق دینی اقلیتها به نام اسلام پایمال می‌شود و این موجب خدشه دار شدن نام اسلام می‌شود.

مسابقه فوتبال بین‌الادیان، ابتکاری تازه برای مبارزه با نژادپرستی

گروهی از کشیشان مسیحی در مسابقه فوتبال بین‌الادیانی که از سوی سراسقف برلین ترتیب داده شده بود، توانستند با نتیجه‌ای پرگل بر تیم ائمه مسلمان پیروز شوند.

به گزارش سایت موسسه گفت‌وگوی ادیان و به نقل از روزنامه کلیسای انگلیس، این مسابقه فوتبال بین‌الادیان که بازتاب گسترده‌ای در محافل داخلی آلمان داشت میزبان جام جهانی فوتبال است.

این مسابقه که برای طیف عظیمی از مخاطبان از سراسر دنیا از ژاپن تا آمریکا پخش شده، به همت "گریستوفر جیج بولر" سراسقف برلین و دین یار کلیسای انگلیکن در پایتخت آلمان و به منظور ارتقای آگاهی‌های مردم درباره نژادپرستی در فوتبال در آستانه جام جهانی ترتیب داده شده بود. تیم کشیشان با نتیجه ۱۲ بر ۱ در این بازی به برتری دست یافت. این مسابقه از این جهت روز شنبه برگزار شد که روزهای یکشنبه و جمعه به ترتیب روزهای تعطیل مسیحیان و مسلمانان به شمار می‌رود. این بازی توسط یکی از خبرنگاران شبکه خبری "سی.ان.ان" داوری شد. در ابتدا قرار بود یک خاخام یهودی داوری این مسابقه را بر عهده داشته باشد، اما یافتن خاخامی که در روز تعطیل یهودیان برای داوری آماده باشد، میسر نشد. بولر تصریح کرد: این روز "روزی شاد و بسیار دلگرم کننده" بود که می‌تواند به رویدادی سالانه تبدیل شود.

نهاد "نظارت بر اسلام‌ستیزی" تشکیلات تازه سازمان کفرانس اسلامی

سازمان کفرانس اسلامی نهادی برای نظارت بر اسلام‌ستیزی تاسیس کرده است که بر تمامی اقدامات ضداسلامی در سراسر جهان و بخصوص اروپا نظارت می‌کند و اسناد مربوط به این امر را تنظیم خواهد کرد.

به گزارش سایت مؤسسه گفت‌وگوی ادیان و به نقل از روزنامه "خلیج تایمز"، اکمل‌الدین احسان‌اوغلو، دبیرکل سازمان کفرانس اسلامی در نشست مقدماتی سی و سومین دوره این کفرانس اعلام کرد: این نهاد ناظر که مقر آن در دبیرخانه کل کفرانس اسلامی در جده عربستان دایر خواهد شد، به موارد اسلام‌ستیزی در نقاط مختلف دنیا رسیدگی خواهد کرد.

احسان اوغلو تأکید کرد: این نهاد نظارتی بخشی از اصلاحات در سازمان کفرانس اسلامی خواهد بود که در آن تلاش شده است به حرف بسنده نشود و اقدامات عملی در پیش گرفته شود. احسان اوغلو همچنین تصریح کرد: "برای اولین بار در تاریخ سازمان کفرانس اسلامی است که این سازمان درخواست رسمی برای تاسیس نمایندگی خود به سازمان ملل متحد ارائه کرده است." وی افزود: "ما این قضیه را با دقت بسیار از دفتر نمایندگی سازمان کفرانس اسلامی و گروه‌های اسلامی در نیویورک پیگیری خواهیم کرد." دبیرکل سازمان کفرانس اسلامی اظهار داشت: "ما در دبیرخانه کل سازمان، روشی عملی بر اساس نشست‌هایی تدوین کرده‌ایم که با شورای نمایندگی کشورهای اسلامی در پایتخت‌های مختلف اسلامی و بخصوص مراکز تصمیم‌گیری بین‌المللی مهم برگزار شده است؛ مراکز نظیر مقر سازمان ملل در نیویورک، ژنو، وین و پاریس." وی همچنین اظهار داشت: مرکز تحقیقات تاریخ، هنر و فرهنگ اسلامی، میراث معماری اسلامی در فلسطین و بالاخص مسجدالقصی را به شکل مستند ثبت می‌کند و همچنین اطلاعات مربوط به معماری اسلامی و مقبره‌های تاریخی را گردآوری می‌کند.

براساس یک نتایج نظرسنجی در میان روحانیون کاتولیک، میانه روها اکثریت دارند

براساس نتایج یک نظرسنجی، ۲۲ درصد از روحانیون کاتولیک میانه رو، ۲۷ درصد چپ میانه رو و ۱۰ درصد نیز راست میانه رو هستند.

روزنامه اونیره ارگان اسقف‌های ایتالیا می‌نویسد: بنا بر درخواست اسقف‌ها مبنی بر انجام یک نظر سنجی درباره روحانیون و طلاب کاتولیک که توسط دن لوکا برسان و لوکا دیوتالوی تدوین شده است ۳۲ درصد از روحانیون کاتولیک میانه رو، ۲۷ درصد چپ میانه رو و ۱۰ درصد از آنان راست میانه رو هستند. (درباره ۳۱ درصد باقی‌مانده روزنامه اونیره اشاره ای نکرده است) این در حالی است که ۶۲ درصد از آنان در خصوص انتخابات سیاسی، می‌دانند به چه گرایشی رای دهند و فقط ۲۵ درصد از آنان از این امر گاهی ندارند و یا به آن بی‌توجه هستند.

براساس این نظر سنجی ۴۷ درصد از روحانیون واقع گرایانه می‌پذیرند که همیشه حضور کاتولیک‌ها در سیاست امکان‌پذیر و یا ضروری نیست و ۲۶ درصد از روحانیون و طلبه‌های کاتولیک معتقدند که فقط هنگامی که کاتولیک‌ها متحد باشند، تأثیرگذار هستند.

پاسخ آنان در مورد قوانین اجتماعی بسیار قابل توجه است، به طوری که ۷۸ درصد از آنان معتقدند که دولت باید برخی فعالیت‌های زندگی عمومی اجتماع را کنترل نماید، ۶۵ درصد از آنان طرفدار مدیریت و نظارت دولت بر بخش درمان و بهداشت هستند، ۴۹ درصد از آنان می‌گویند که تعدیل نیروهای انسانی به طور آزادانه برای بهبود اقتصاد خوب نیست. در خصوص اخراج آزادانه افراد از بخش خصوصی فقط ۲۶ درصد تفکر لیبرال دارند.

ارتدکس‌های افراطی یهود در مقابل اینترنت

مقدس، شایعات جامعه و دیگر موضوعات صحبت کنند. در طول تاریخ یهودیان این فرقه همواره در جوامع خود بدون ارتباط با دیگران زندگی کرده‌اند تا تأثیر دیگران دور بمانند و سنت‌های بسیار محافظه‌کارانه خود را حفظ کنند.

خاخام‌ها در مدارس دینی به پیروان این آیین نسبت به تأثیر مخرب فرهنگ بیگانه توسط اینترنت که می‌تواند خلوص زندگی جوانان را از بین ببرد، هشدار داده‌اند. شاموئل جیم پنیهیم، سردبیر یک مجله افراطی اظهار داشت: کودکان ما به جای وقف توجه خود به مطالعات تورات در معرض تأثیرات اینترنت قرار گرفته‌اند.

از این رو، رهبران جوامع دینی یهودی دستور داده‌اند "اینترنت، مگر با اجازه ویژه یک خاخام نباید وارد هیچ خانه‌ای شود."

یهودیان ارتدکس افراطی جوانان خود را از پرسه زدن در دنیای اینترنت منع کردند و استدلال کردند این تکنولوژی تهدیدی برای سنت‌های قدیمی محسوب می‌شود که با هدف ورود فرهنگ بیگانه صورت می‌گیرد.

به گزارش اسلام آن‌لاین، میشل کرومر، متصدی یک کافی نت در گفت‌وگو با خبرگزاری فرانسه گفت: جوانان کنجکاوند و خواستار جمع‌آوری اطلاعات درباره دنیای خارج هستند.

بسیاری از جوانان که از اینترنت استفاده می‌کنند به اتاق‌های گفت‌وگوی یهودیان ارتدکس سر می‌زنند تا با دیگران درباره موضوعاتی چون کتاب

